
UCHWAŁA NR 490/II KRF 

KRAJOWEJ RADY FIZJOTERAPEUTÓW 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia programu „Fizjoterapia bez granic – w drodze do innowacji” 

  

 

 Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 3 w zw. z art. 77 pkt 7 i 10 ustawy z dnia 25 września 

2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty (Dz. U. z 2023 r. poz. 1213 i 1234) oraz § 2 pkt 4 uchwały 

nr 24/II KZF/2022 II Krajowego Zjazdu Fizjoterapeutów z dnia 28 maja 2022 r. w sprawie 

wytycznych działania dla Krajowej Izby Fizjoterapeutów oraz jej organów na lata 2022 – 2026 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Krajowa Rada Fizjoterapeutów ustanawia program „Fizjoterapia bez granic – 

w drodze do innowacji”, którego założeniem jest wsparcie wyjazdów członków Krajowej Izby 

Fizjoterapeutów do ośrodków krajów Unii Europejskiej i państw członkowskich Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), w celu prezentacji innowacyjnych podejść 

terapeutycznych, diagnostycznych i badawczych oraz promocji fizjoterapii i KIF na arenie 

międzynarodowej. 

 

§ 2. Regulamin programu określa załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

 

 

Prezes 

Krajowej Rady Fizjoterapeutów 

 

 

dr Tomasz Dybek 

  



Załącznik do uchwały nr 490/2023 Krajowej Rady 

Fizjoterapeutów z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

REGULAMIN PROGRAMU „FIZJOTERAPIA BEZ GRANIC – W DRODZE DO INNOWACJI" 
  

§ 1. Zasady ogólne  

  
1. Regulamin wyjazdów fizjoterapeutów w ramach programu „Fizjoterapia bez granic – 

w drodze do innowacji", zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady realizacji 
wyjazdów fizjoterapeutów zrzeszonych w Krajowej Izbie Fizjoterapeutów, 
do ośrodków badawczych/klinicznych w Europie i państw członkowskich 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), zwanych dalej „ośrodkami”, 
w tym procedurę kwalifikacji kandydatów, zasady finansowania, zobowiązania 
uczestnika, jak również opis procedury aplikacyjnej. 

2. Użyte w Regulaminie pojęcia oznaczają: 
1) uczestnik – fizjoterapeutę, który otrzymał decyzję o zakwalifikowaniu 

do Programu; 
2) KIF – Krajową Izbę Fizjoterapeutów; 
3) KRF – Krajową Radę Fizjoterapeutów; 
4) Program – program „Fizjoterapia bez granic – w drodze do innowacji”; 
5) Zespół – Zespół tematyczny do spraw współpracy międzynarodowej działający przy 

KRF. 
  

§ 2. Kryteria uczestnictwa  
  

1. Uczestnikiem Programu może być fizjoterapeuta:  
1) nieposiadający zaległości w opłacaniu składki członkowskiej;  
2) niebędący skazanym przez Sąd Dyscyplinarny KIF;  
3) wobec którego nie toczy się postępowanie dyscyplinarne.  

2. Uczestnikiem Programu może być fizjoterapeuta, który: 
1) chce zaprezentować innowacyjny projekt badawczy lub podejście 

terapeutyczne, które ma potencjał wdrożeniowy w innym ośrodku 
zagranicznym; 

2) wykazuje zaangażowanie w rozwój zawodowy i naukowy, potwierdzony 
następującymi aktywnościami:  
a) uczestnictwo w międzynarodowych konferencjach i sympozjach z zakresu 

fizjoterapii, 
b) publikacje naukowe lub artykuły w branżowych czasopismach, 
c) aktywność w organizacjach lub stowarzyszeniach zrzeszających 

fizjoterapeutów, 
d) prowadzenie wykładów lub szkoleń z zakresu fizjoterapii, 
e) prowadzenie albo udział w pracach badawczych lub projektach 

innowacyjnych związanych z fizjoterapią; 
3) wykazuje się znajomością języka obcego (min. poziom B2 wg standardu CEFR), 

w którym prowadzone będą zajęcia lub szkolenie, potwierdzone 
oświadczeniem uczestnika; 



4) posiada minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe jako fizjoterapeuta, 
udokumentowane świadectwem pracy, potwierdzeniem od pracodawcy lub 
dokumentem poświadczającym prowadzenie działalności gospodarczej 
w obszarze fizjoterapii; co stanowi podstawę solidnego doświadczenia 
klinicznego, świadczy o stabilności zawodowej, jak również wskazuje 
na zrozumienie potrzeb pacjentów, co jest istotne przy opracowywaniu 
innowacyjnych podejść terapeutycznych.  

  
§ 3. Okres pobytu  

  
1. Pobyt uczestnika w zagranicznym ośrodku musi być rozpoczęty i zakończony zgodnie 

z ustaleniami zawartymi w porozumieniu o programie zajęć dydaktycznych, klinicznych lub 
szkoleniowych.  

2. Długość pobytu uczestnika w ośrodku przyjmującym, na które przyznawane jest 
dofinansowanie wynosi od dwóch do pięciu następujących po sobie dni.  

3. Ustala się, że dzień przed planowanym pobytem w ośrodku, oraz dzień po zakończeniu 
pobytu, są dniami przeznaczonymi na podróż. 

4. Podczas pobytu w ośrodku, uczestnik zobowiązany jest do przeprowadzenia 
co najmniej 8 godzin zajęć dydaktycznych, klinicznych lub szkoleniowych.  

5. W przypadku uzyskania dodatkowych lub niewykorzystania przyznanych pierwotnie 
środków finansowych dopuszcza się więcej niż jeden wyjazd uczestnika w danym roku 
kalendarzowym.  
  

§ 4. Procedura weryfikacyjna  
  

1. Fizjoterapeuta zainteresowany wyjazdem w ramach Programu zobowiązany jest do 
przedłożenia w Biurze KIF, nie później niż 5. dnia miesiąca rozpoczynającego kwartał, 
następujących dokumentów:   

1) wniosku aplikacyjnego;  
2) podpisanego przez reprezentanta prawnego ośrodka goszczącego listu 

zawierającego informacje o okresie pobytu, proponowanej tematyce zajęć, 
grupie odbiorców oraz liczbie godzin;  

3) formularza z numerem rachunku bankowego.  
2. Druki, o których mowa w ust. 1, są udostępnione na stronie internetowej Izby: 

www.kif.info.pl. 
3. Wniosek niekompletny podlega zwrotowi.  

  
§ 5. Zasady finansowania  

  
1. Uczestnik organizując wyjazd w ramach Programu: zgłasza wyjazd do KIF, planuje 

transport, zawiera wymagane ubezpieczenia, planuje zakwaterowanie oraz kontaktuje się 
z ośrodkiem przyjmującym, we własnym zakresie. 

2. Uczestnikowi przyznaje się stypendium na każdy dzień pobytu w ośrodku 
przyjmującym w wysokości uzależnionej od grupy, do której należy kraj, w którym znajduje się 
instytucja przyjmująca. Podział krajów został opisany w dokumencie „Koszty podróży 
i stypendia”, stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu. 

http://www.kif.info.pl/


3. Uczestnik otrzymuje dofinansowanie kosztów podróży w formie ryczałtu, określonego 
przez Komisję Europejską. Kwota ryczałtu wyliczana jest na podstawie odległości od miejsca 
zatrudnienia do siedziby ośrodka przyjmującego. Kalkulator odległości został opisany 
w załączniku nr 1 oraz jest dostępny na stronie internetowej Erasmus+. 

4. Stypendium jest wypłacane ryczałtem na rachunek bankowy wskazany przez 
uczestnika po podpisaniu umowy, przygotowanej na podstawie formularza z numerem 
rachunku bankowego oraz weryfikacji kompletu dokumentacji. Umowę przygotowuje Biuro  
KIF.  

  
§ 6. Wybór kandydatów  

  
1. Przy kwalifikacji fizjoterapeuty do Programu brane są pod uwagę, w szczególności:  

1) doświadczenie zawodowe: liczba lat pracy jak fizjoterapeuta (0-3 pkt);  
2) zaangażowanie w rozwój zawodowy i naukowy:   

a) udział w międzynarodowych konferencjach i sympozjach z zakresu 
fizjoterapii (0-2 pkt),  

b) publikacje naukowe lub artykuły w branżowych czasopismach (0-2 pkt),  
c) aktywność w organizacjach lub stowarzyszeniach związkowych 

fizjoterapeutów (0-2 pkt),  
d) udzielanie wykładów lub prowadzenie szkoleń z zakresu fizjoterapii (0-2 

pkt),  
e) Bieżące prace badawcze lub projekty innowacyjne związane z fizjoterapią 

(0-2 pkt);  
3) język obcy: poziom znajomości języka obcego, w którym będą prowadzone 

zajęcia (np. certyfikat, oświadczenie) (0-2 pkt); 
4) ocena projektu badawczego lub podejście terapeutyczne:  

a) kreatywność i oryginalność projektu;  
b) potencjał wdrożeniowy projektu w innym zagranicznym ośrodku;  
c) istotność projektu do realizacji celów Programu oraz strategii KIF.  

2. Procedura kwalifikacyjna do Programu spełnia wymogi antydyskryminacyjne.  
3. Ocena merytoryczna wniosku obejmuje:  

1) weryfikację formalną – ocenę czy wniosek spełnia kryteria formalne i posiada 
wszystkie niezbędne dokumenty;  

2) etap I – ocenę kwalifikacyjną na podstawie danych zawartych we wniosku 
i załącznikach do wniosku; polega ona na sporządzeniu indywidualnych 
pisemnych opinii przez dwóch członków Zespołu, dokonujących recenzji zgodnie 
z „Formularzem oceny wniosku” stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu, 
rekomendujących dopuszczenie albo brak dopuszczenia wniosku do etapu II;  

3) etap II – Przewodniczący Zespołu po złożeniu niezależnych recenzji na najbliższym 
zaplanowanym posiedzeniu Zespołu przedstawia recenzje oraz następuje 
głosowanie członków Zespołu (bezwzględną większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania), 
o przyznaniu lub odrzuceniu przyznania stypendium. Zespół dokonuje wyboru 
wniosków rekomendowanych do sfinansowania, biorąc pod uwagę środki 
finansowe przeznaczone w budżecie KIF i przekazuje listę rekomendowanych 
wniosków do rozpatrzenia przez Prezydium KRF.  



4. Minimalna liczba punktów na podstawie, której przyznaje się dofinansowanie, to 60% 
maksymalnej punktacji, możliwej do zdobycia.  

5. Prezydium KRF kierując się opinią Zespołu podejmuje decyzję o zakwalifikowaniu albo 
odmowie zakwalifikowania do Programu.  

6. Decyzja o zakwalifikowaniu do Programu stanowi podstawę do wypłaty wskazanych 
w decyzji środków na rachunek bankowy wskazany we wniosku, w terminie 14 dni od dnia 
podjęcia decyzji przez Prezydium KRF.  

7. Fizjoterapeuta, który nie został zakwalifikowany do Programu, ma prawo złożyć 
odwołanie w formie pisemnej. Odwołanie przesyłane jest do Biura KIF w ciągu 7 dni roboczych 
od daty otrzymania informacji o niezakwalifikowaniu do Programu. 

8. Odwołanie podlega rozpatrzeniu przez Zespół, który przedstawia nową rekomendację. 
Prezydium KRF podejmuje ostateczną decyzję w sprawie zakwalifikowania albo odmowy 
zakwalifikowania do Programu. 

9. W celu weryfikacji znajomości języka obcego Komisja może skorzystać z pomocy innej 
osoby posiadającej oficjalny dokument potwierdzający znajomość danego języka, co najmniej 
na poziomie C1.  
   

§ 6. Rozliczenie wyjazdu  
  
Po zrealizowaniu wyjazdu uczestnik zobowiązany jest dostarczyć do KIF dokumenty 
potwierdzające pobyt w ośrodku oryginału lub skanu certyfikatu określającego czas pobytu 
oraz liczbę zrealizowanych godzin zajęć. 

  
§ 7. Dodatkowe zobowiązania uczestnika  

  
1. Uczestnik po zakończeniu wyjazdu w okresie 30 dni od daty zakończenia uczestnictwa 

w Programie jest zobowiązany do:  
1) przygotowania sprawozdania z wyjazdu, wraz z dokumentacją zdjęciową, 

do publikacji na oficjalnym profilu KIF na Facebooku; 
2) udzielenia wywiadu dla Głosu Fizjoterapeuty; 
3) w przypadku publikowania informacji o udziale w Programie na swoich 

profilach mediów społecznościowych, wskazanie KIF jako instytucji 
finansującej.  

2. Osoba, której przyznano dofinansowanie, może wystąpić z kolejnym wnioskiem nie 
wcześniej niż dwa lata od dnia podjęcia przez Prezydium KRF decyzji o zakwalifikowaniu 
do Programu. 
  



Załączniki do Regulaminu programu „Fizjoterapia 

bez granic – w drodze do innowacji” 

Załącznik nr 1 

Finansowanie Projektu: koszty podróży i stypendia  
  

Koszty podróży:  
  

Odległość (w jedną stronę)  Kwota (na podróż w dwie 
strony)  

od 10 do 99 km:  23 € na uczestnika  

od 100 do 499 km:  180 € na uczestnika  

od 500 do 1 999 km  275 € na uczestnika  

od 2 000 do 2 999 km  360 € na uczestnika  

od 3 000 do 3 999 km  530 € na uczestnika  

  
  
Tabela dziennego stypendium przypadającego na udział w Programie: 

  

Kraje programu należące do danej grupy  Dzienna stawka stypendium w €  

Grupa 1 – Dania, Finlandia, Irlandia, Islandia, 
Lichtenstein, Luksemburg, Norwegia, Szwecja, 
Szwajcaria   

180  

Grupa 2 – Austria, Belgia, Cypr, Francja, Grecja, 
Hiszpania, Malta, Niderlandy, Niemcy, 
Portugalia, Włochy  

160  

Grupa 3 – Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, 
Litwa, Łotwa, Rumunia, Słowacja, Słowenia, 
Węgry 

140  

  
  
  



 

 Załącznik nr 2 

 

Formularz oceny wniosku aplikacyjnego do programu "Fizjoterapia bez granic – w drodze 
do innowacji"  

  
Nazwisko i imię Recenzenta:   
Data:   
Nazwisko i imię Wnioskodawcy:  
Tytuł Projektu:   
  

Oceniany Parametr  Uzyskana liczba 
punktów  

Wyjaśnienie  

Doświadczenie zawodowe   
  

Liczba lat pracy jako fizjoterapeuta  
  

  0-5 lat: 0 pkt  
6-10 lat: 1 pkt  
11-15 lat: 2 pkt  
16 lat i więcej: 3 pkt  

Zaangażowanie w rozwój zawodowy i naukowy  
  

Udział w międzynarodowych 
konferencjach i sympozjach z zakresu 
fizjoterapii  

  Brak udziału: 0 pkt  
1-2 konferencje: 1 pkt  
3-4 konferencje: 2 pkt  

Publikacje naukowe lub artykuły w 
branżowych czasopismach  
  

  Brak publikacji: 0 pkt  
1-2 publikacje: 1 pkt  
3 i więcej: 2 pkt  

Aktywność w organizacjach lub 
stowarzyszeniach związkowych 
fizjoterapeutów  

  Brak aktywności: 0 pkt  
Aktywność: 2 pkt  

Prowadzenie wykładów lub szkoleń z 
zakresu fizjoterapii  

  Brak: 0 pkt  
Tak: 2 pkt  

Prace badawcze lub projekty 
innowacyjne związane z fizjoterapią  

  Brak: 0 pkt  
Tak: 2 pkt  
  

Znajomość języka obcego  

Poziom znajomości języka obcego, w 
którym będą prowadzone zajęcia  

  Poniżej B2: 0 pkt  
B2: 1 pkt  
C1 i wyżej: 2 pkt  

Ocena projektu badawczego lub podejścia terapeutycznego  

Kreatywność i oryginalność projektu    Niska: 0 pkt  
Średnia: 1 pkt  
Wysoka: 2 pkt  

Potencjał wdrożeniowy projektu w 
innym zagranicznym ośrodku  

  Niski: 0 pkt  
Średni: 1 pkt  



Wysoki: 2 pkt  

Istotność projektu do realizacji celów 
programu oraz strategii KIF  

  Niska: 0 pkt  
Średnia: 1 pkt  
Wysoka: 2 pkt  

  
Opinie i rekomendacje Recenzenta: 
…...................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
..............….....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
............….......................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................

  
Oświadczenie o Braku Konfliktu Interesów  

   
Ja, niżej podpisany/a, w pełni rozumiem i akceptuję moją rolę jako recenzent wniosków 
w ramach programu "Fizjoterapia bez granic – w drodze do innowacji", prowadzonego przez 
Krajową Izbę Fizjoterapeutów.  

   

1. Oświadczam, że nie pozostaję w konflikcie interesów w związku z wykonaniem przeze 
mnie przedmiotowej opinii oraz nie zachodzą żadne okoliczności mogące budzić uzasadnione 
wątpliwości, co do mojej bezstronności. 

2. Zapewniam, że moje oceny będą dokonane w sposób obiektywny, niezależny i zgodny 
z najlepszą wiedzą naukową i praktyczną w dziedzinie fizjoterapii.  

3. Zobowiązuję się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji zawartych 
w przypisanych mi wnioskach oraz do nieujawniania ich osobom trzecim.  

4. Akceptuję, że wszelkie naruszenia powyższych zasad mogą skutkować wykluczeniem 
mnie z procesu recenzji i dalszych działań w ramach programu.  

  
 
 

____________________ 

Data i podpis Recenzenta 


